QVÆSTIO LXXVI.

missiue.

Index, cui pars in secreto veritatem causa confessis, contra illam confessionem iudicare non debet, nu. eod. Index videns aliquem portantem arma, potest illum punire, etiam quod non confitetur ex actis, nu. eod.

- 11 Iudicis verbis non creditur, nisi ex processu appareat.
12 Index an possit causam criminalem delegare.
13 Lim. ad l. sciant, C. de probat.
14 Innocentia potest probari per praesumptiones.
15 Innocentia argumenta, remissiuè.
16 Probationes liquidæ requirantur in materia pacis fractæ, & treguæ.
17 Item contra iudicem.
18 Et quales in causis usurarum, & falsi.
19 Probatio plena, sufficiens, liquida, liquidissima, euidentis, patens, perspicua quando dicatur, remissiuè.
20 Iuramentum an dicatur probatio, remissiuè.
21 Probatio plena insurgit ex pluribus indicijs contra solitum delinquere.
22 Testes deponentes vidisse Titium, & Seium, rixantes, & quid non viderunt aliquem ipsorum vulnerasse, sed quod sedata rixa, vnus ex eis erat vulneratus, probant contra alium.
23 Dicit falsa demonstratio, & mensis, an vtiat inquisitionem.
24 Testes duo plene probant, non tamen quaestionari.
25 Homicidium probatur, licet testes de diuersa armorum genere deponant.
26 Delictum an dicatur plene probatum, non probatis qualitatibus in accusatione deductis.
27 Qualitas non proposita a principio potest addi pendente iudicio ad aggranandum poenam.
28 Limit. nisi adderetur post tempus per statutum praescriptum accusationi.
29 Et quid si qualitas praedicta reperitur probata, non tamen a principio deducta.
30 Sententia in criminalibus non reuocatur conformis libello.
31 Papa an conuincatur per duos testes.

ita dicit Guilielmus Benedicet. in capitulo Raynutius, in uerbo mortuo itaque testatore, numero centesimo quadragesimo nono, quem refert, & sequitur Cassan. in conuictio. Burgund. fol. 150. numero quadragesimo, de testament. ubi dicit, quod male faceret si iudex si conuictum poneret ad torturam, ut ore proprio ore delictum confiteretur. Sed in Regno Franciæ, de tylo, & generali consuetudine contrarium seruatur, quia non sufficit, quod delatus fuerit testibus conuictus quantumcunque clara probatione, nisi ore proprio sit crimen confessus, vbi agitur de ultimo supplicio, aut membri mutilatione, si factum aliter notorium non esset, quod aliqua tergiversatione celari non possiet, & si reus non uult confiteri, debet poni ad quaestionem pro habenda confessione, ita attestatur Guilielmus de Bene. in c. Raynutius, in uerbo mortuo. l. n. 349. de test. & Masuer. in pract. tit. de prob. §. id est, ut delatus, &